
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELÉTRICA ELETRÔNICA

A Tarifa Social de Energia Elétrica foi criada pela lei 10.438 de 26 de abril de 2002

NOTA FISCAL Nº 098894562 - SÉRIE ÚNICA / DATA DE EMISSÃO: 23/01/2024
Consulte pela Chave de Acesso em:
http://dfe-portal.sefazvirtual.rs.gov.br/NF3e/consulta
chave de acesso:
2324 0107 0472 5100 0170 6600 0098 8945 6210 2001 8460
Protocolo de autorização: 3232400003197350 - 23/01/2024 às 20:31:53-03:00
CFOP 5258: VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAO CONTRIBUINTE
Data de apresentação: 01/02/2024

 B1 RESIDENCIAL-CONV. - Residencial
Residencial

MONOFÁSICO

7685863

57568114

01/2024 10/02/2024 R$ 305,91

AUGUSTA BRITO DE PAULA
RU DES LEITE ALBUQUERQUE 00635 AP 202
ALDEOTA FORTALEZA CE
CEP: 60150-150
CPF/CNPJ: 816.087.133-34 INSC. EST: ISENTO

22/12/2023 23/01/2024 32 22/02/2024

Itens de Fatura Quant. Preço unit (R$)
com tributos

Valor (R$)Unid. PIS/COFINS Base Calc
ICMS (R$)

Alíquota
ICMS

ICMS Tarifa
unit (R$)

Energia Ativa Fornecida TE 110,03285 2,87 110,030,38607kWh 20,00% 22,00 0,29882
Energia Ativa Fornecida TUSD 163,85285 4,29 163,850,57491kWh 20,00% 32,77 0,44491
CIP ILUM PUB PREF MUNICIPAL 27,36 0,00 0,00 0,00% 0,00
Multa 4,67 0,00 0,00 0,00% 0,00

Subtotal Faturamento
Subtotal Outros

TOTAL 7,16 273,88 54,77

273,88
32,03

305,91

EQUIPAMENTOS DE MEDIÇÃO E CONSUMO NO PERIODO
P.Horário/SegmentoN° Medidor Data Leitura Leitura Data Leitura Leitura Fator Multiplicador Consumo kWh N° Dias

3348714-FAE-299 23.JAN27081.023.DEZHFP 27366.0 1.0 285.0 32

PIS/PASEP
COFINS
ICMS

1,28
5,88

54,77

0,59
2,69

20,00

219,11
219,11
273,88

MAR23
ABR23
MAI23
JUN23

JAN24

AGO23
SET23
OUT23
NOV23
DEZ23

JUL23

MÊS/ANO CONSUMO
FATURADO (kWh)

DIAS TIPOS DE
FATURAMENTO

31

30
30

31
30
32
38

31
31
28
32 LID

LID
LID
LID
LID
LID
LID
LID
LID
LID
MIN

151.00

145.00
237.00
198.00
134.00
139.00

285.00

80.00
77.00
36.00
30.00
0.00
0.00

Novo modelo de Nota Fiscal de Energia Elétrica nos termos do Ajuste Sinief 01/2019
(CONFAZ)

EXISTEM CONTAS VENCIDAS! A ENERGIA PODE SER SUSPENSA A PARTIR DE 17/02/2024 POR FALTA DE PAGAMENTO DA
CONTA ANTERIOR OU ANTES DESSA DATA, CASO EXISTAM CONTAS NÃO PAGAS AVISADAS EM FATURAS ANTERIORES.
PODEMOS ENCERRAR O CONTRATO 2 MESES DEPOIS DA SUSPENSÃO E COBRAR A TAXA MÍNIMA NO MÊS DA SUSPENSÃO
E DA RELIGAÇÃO. SE SUA CONTA TIVER COBRANÇA DE PRODUTOS, PODEMOS EMITIR OUTRA SEM ESTE VALOR PARA
VOCÊ PAGAR. MAS, SE JÁ PAGOU, DESCONSIDERE.

Mes/Ano Valor(R$)
11/2023 249,53

Se você ainda não tem débito automático, cadastra-se na sua instituição bancária utilizando o código 57568114

GrandezasMedidor Postos
Tarifários

Leitura
Anterior

Leitura
Atual

Const.
Medidor

Consumo
kWh/kW

3348714-FAE-299 ENERGIA ATIVA - KWH HFP 27081.00 27366.00 1.00 285.00

PREFEITURA MUNICIPAL FORTALEZA

Pagador:
AUGUSTA BRITO DE PAULA

CPF:

Mensagem:Nº de controle:
300315264386

Total:
305,91

Vencimento:
10/02/2024

Referência:
02/2024

Nota Fiscal:
0202401098894562

Emissão:
23/01/2024

838100000035 059100313000 315264386075 000575681144

ENEL

 Pague via PIX!
Utilize este QR Code

Períodos: Band. Tarif.: Verde : 23/12 - 23/01 Bandeira verde em janeiro/24, sem custos adicionais na fatura. Informações: www.aneel.gov.br

{BARCODE}

Companhia Energética do Ceará
Rua Padre Valdevino, 150
Fortaleza - CE - CEP: 60135-040
CNPJ: 07.047.251/0001-70 - CGF: 06.105.848-3



3348714-FAE-299

AUGUSTA BRITO DE PAULA
RU DES LEITE ALBUQUERQUE 00635
AP 202 FORTALEZA ALDEOTA 60150-150

FOB16U20 109000

7685863

23/01/2024

109000FOB16U20

10/02/202401/2024



SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

19/02/2024 -     AUTOATENDIMENTO      - 17.19.06

3925X03925                                  0001

                Comprovante Pix

CLIENTE: AUGUSTA BRITO DE PAULA

AGENCIA: 3925-X CONTA:         6.399-1

================================================

PAGAMENTO VIA QR CODE

------------------------------------------------

ID:             E0000000020240219131102860766645

CPF DO PAGADOR:                   ***.087.133-**

VALOR:                                    305,91

DATA:                      19/02/2024 - 10:11:08

COD PRODUTO: 300315264386

------------------------------------------------

PAGO PARA:  Enel Distribuicao Ceara

CNPJ:  7.047.251/0001-70

INSTITUICAO: 60701190 ITAÚ UNIBANCO S.A.

------------------------------------------------

Notificacao enviada em: 19/02/2024 - 10:11:09

================================================

DOCUMENTO: 021905

AUTENTICACAO SISBB:        5.B29.C78.1D1.AFA.A26

================================================

Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes   nao   solucionadas    nos   canais

habituais   agencia,  SAC  e  Demais  canais  de

atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

e outros produtos e servicos de Ouvidoria.


